



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම තෘප්තියකට තෘප්තියකට යෙදෙනවා ඇත. සම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධ ව පැමිණිලියට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීම් හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකිය.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்துக் கு வெகுமதி மறியலீட்டின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

PIRAKASAM PHILIPPU PILLAI *alias* SANNASI PHILIPU; charged with criminal breach of trust at Tanniyuttu in the Mullaitivu District on March 26, 1899; is a Tamil of the Wellala caste; Religion Roman Catholic; occupation, cultivator; age, 45 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark; mouth, small; teeth, well set, appear wasted or filed; eyes, small, cat-eyed; hair, partly gray, cropped; moustaches and beard, shaved; head, bald; birthplace and general residence, Suruvil, Kayts, Jaffna District; haunts Vavuniya, Madhu, and Mannar; married; two children and wife at Suruvil; relation, Nicholapillai Manuelpillai, Police Vidane of Suruvil; is well known to the Headmen of Kayts. He has property at Suruvil. The Police Magistrate of Mullaitivu has issued warrant No. 118 for his arrest.

V. Tillainathan; charged with criminal breach of trust (misappropriated a pony and other property belonging to D. W. Joseph) at Nellimunda in Malabar, Madras, between April 24 and 30, 1899; is a Tamil of the Siviara caste; religion, Hindu Sivite; occupation, writer; age, about 22 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, slender; complexion, dark; nose, pointed; teeth, regular; eyes, black and round; hair, cut short; slight moustaches; lobes of both ears bored; lips, black; gums, white; birthplace, Siviateru, Jaffna; general residence, Jaffna; haunts Dehiowita, Avisawella, Kandy, and the estates; single; uncles, Sangarapillai Sinnatamby, Police Vidane of Siviateru west, Subaramaniam of Siviateru, and Eliyatamby of Dehiowita; is well known to Cader Tamby, Police Vidane of Dehiowita, Naganather, teamaker of Dehiowita, and P. S. No. 356 K. Kandasamy of Jaffna. The warrant issued by the Magistrate of Vaytiri, Malabar, for the arrest of the accused, and endorsed by the Police Magistrates of Colombo and Avisawella, is in the possession of the Superintendent of Police, Headquarters.

Rajawardanagedara Kirihamy; charged with house-breaking at Deltota on June 17, 1899; is a Sinhalese of the Blacksmith caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, 38 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, bulky; complexion, dark brown; one tooth in the upper row wanting; eyes, small, white, and round; hair, black, long, tied in a big knot; moustaches and beard, full; one thumb has a wound; birthplace and general residence, Ekiriya in Gannawa korale of Uda Hewaheta; haunts Katukitula estate and Kotagahapitiya; keeps a mistress at Ekiriya; has two sisters living at Udunuwara, Four Korales; brother, Tikiri Appu, lives at Ekiriya; cousin, Rajawardanagedara Kirihamy, Vidane of Ekiriya; is well known to M. S. Banda, Korala of Gannawa and Boovala Ukku Banda, Arachchi. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 12,126 for his arrest.

Sinna Samy; charged with voluntarily causing grievous hurt at Choisy estate on July 11, 1899; is a Tamil of the Paraiyah caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 25 years; height, about 5 ft. 3 in.; complexion, dark brown; nose, pointed; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a kudumbi; wears slight moustaches general residence, Choisy and Eton estates; haunts Kumbalwala, Sangilipalam, and Pundalu-oya; single; brother-in-law Nallu Kangany of Choisy estate; is well known to Abdul Cadar of Kumbalwela. The Police Magistrate of Hatton, has issued warrant No. 28,433 for his arrest.

Ranasinha Arachehige Allis Appu; charged with voluntarily causing grievous hurt at Kahatihawatta tea estate in Eriagama Adanduwa in Yatinuwara on August 29, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cook; was employed under Mr. R. White, Ceylon Government Railway, about 10 years ago; age, about 31 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, dark; nose, thin and prominent; mouth, small; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; beard, shaved; has smallpox marks on side of nose, and scars and marks of eruptions from hip downward; birthplace, Kiribatgoda in Siyane korale, Colombo District; general residences, Colombo and Kandy; haunts Panadure and Kalutara; was married to Jane, the daughter of Palliage Peries of Kalubovila, whose mother is at present residing at Mr. White's house at Kattukele, Kandy; daughter, Martina, is at present with her grandmother; was at one time employed as a cook under Mr. J. C. Ebert of Slave Island, and was also employed as a cooly during the construction of the Grand Hotel; his uncle is still in Mr. J. C. Ebert's employ; has friends and relations at Kalutara; works also as a carpenter; is well known to Mr. R. White, Ceylon Government Railway and his servant named John Palleawadane Arachehige Hendrick Appu of Getemba, P. C. Sundara of Getemba, wife of Konna Appu of Getemba, and many in Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. A 12,843 for his arrest.

STOLEN.

ON August 15 1899, from a cart at Badulla: a double-cased silver watch bearing No. 1,859. Owner, Romanis Perera, Mupane tavern, Badulla District.
 On August 15, 1899, from the owner's house at Brownlow estate, Maskeliya: 1 red silk sarong, 1 pair silver bangles called "thandatie," 1 woman's red silk jacket, 3 velvet vests, 1 pair blue silk trousers, 1 yellow and

white silk coat, 4 sarongs of different colours, 2 cloths, 1 silver hairpin, 1 pair silver toe-rings called peely, 1 gold ring, 1 silk handkerchief, 1 red handkerchief, 1 silk pawadei, 1 pair gold ear-ornaments called jimiky, 1 piece of gold, 3 white vaity cloths, 3 children's silk jackets, 10 gold beads, 1 red silk seley. Owner, Kawana Naina Mohamadoo, Brownlow estate, Maskeliya.

On August 23, 1899, from a room at Holbrook estate, Agrapatana : a lady's open-faced silver keyless watch marked "R. R." inside, and a brass chain with 2 dollars and a stone attached. Owner, S. P. Fernando, Holbrook estate, Agrapatana.

On August 23, 1899, on board the s.s. Glengyle at Colombo Harbour : (1) an American Elgin open-faced stem-winding metal watch ; by pulling out the stem or the winder, the works unscrew and can be taken out of the case intact ; a gold Albert chain with a small pugodo and a Chinese coin with a square hole in centre attached. Owner, Captain H. Hill. (2) An American metal watch, Ansonia patent, open-faced, keyless, back of case comes off (no hinge), three brass screws in inner case, number not known ; a gold filled Albert chain. * Owner, Mr. G. E. Warner, Chief Officer.

On August 24, 1899, from Rosebank, Badulla: 13 small table knives marked "P," 6 large table knives marked "P," 6 tumblers, 2 napkins marked "S. H. Pearless," 1 table cloth, 2 hats. Property of Mr. S. H. Pearless. One white coat marked "C. L. D. K.," and 1 crooked comb. Property of Karnalis Appoo, the appu.

On August 29, 1899, from the owner's house at Nawalapitiya : 1 brass spittoon, 1 brass lamp, 3 soman cloths, 2 silk-edged sarong cloths 1 handkerchief, 2 female's white jackets, 1 white banian, 2 1/2 yards white cloth, 1 bundle dirty clothes, 12 Bombay silver bangles, 1 silver chain with some keys attached, 1 arecanut cutter, about 30 moonstones, 2 penknives, 1 razor, 1 pair of scissors, 1 brass thimble, and 1 glass syringe. Owner, Naina Mohamadu, Nawalapitiya.

On August 30, 1899, from a house at Kirapanna : 2 cart license drawn in favour of Mohidin Bawa, 5 large plates, 1 small tin box containing papers, 1 wooden box, 1 pair of silver bangles called thandai, 1 set of silver studs. 2 red silk handkerchiefs, 1 black common handkerchief, 2 coloured handkerchiefs, 7 red pattanam handkerchiefs bearing the letters ජ. ස. ස්. stitched with thread, 2 half-silk sarongs, 2 mogany sarongs, 2 wadakatta sarongs, 3 white sheets, 3 inner jackets, 5 common inner jackets, 1 shawl, 5 white cloths, 2 cambie handkerchiefs, and 1 brass pot bearing initials ජ. ක. ර. Owner, Peena Kuppey Tamby, Kirapanna.

On September 2, 1899, from Temple Villa at 3rd Division, Maradana : 1 speculum (gynecological, biralic), 1 pair dressing forceps (gynecological), 1 inter-uterine sound, 1 applicator (black, flexible), 1 inter-uterix curette (removable handle), 1 pair large throat forceps, 2 pairs surgical scissors, straight and curved on the flat, about half a dozen surgical knives, 1 tongue depressor, several artery forceps, 2 surgical probes, 1 surgical director, 1 pair small splinter forceps, 1 pair dressing forceps, 1 double channel inter-uterix catheter, 2 gynecological volsellum; instruments were wrapped in chamois leather, 1 Salvation Army watch, red-black with words "Every hour for Jesus" on dial, 3 or 4 white coats, 1 umbrella, 1 door key, 1 pair gold pins joined by a small gold chain, 1 monogram gold pin with letters E. C. E. Owner, Mrs. S. C. K. Rutnam, Temple Villa.

LOST.

ON July 20, 1899, from the house at Hatton : a gold chain with a yellow stone attached, the hook of which is of brass. Owner, Marthelis Appu, Hatton.

On August 31, 1899, from the person between Pundalu-oya bazaar and police station : a yellow silk vaity cloth. A reward of Rs. 2 is offered by the owner for its recovery. Owner, Veeran Asary, Pundalu-oya.

STRAYED.

DURING the month of August, 1899, from Galbodda estate at Ratnapura : a cross-bred harrier fox-terrier bitch ; with black and white patches and with blue mottles about chest and stomach ; tail, cut short ; answers to the name "Missy." Owner, Mr. W. Halliley, Galboda estate.

MISSING.

SINCE July 21, 1899, from Ommuttuwegoda in Middeniya ; a boy named Ranaturya Juanis Appu ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; caste, Goigama ; occupation, cooly ; age, 12 years ; height, 4 ft. 6 in ; make, thin ; complexion, brown ; nose, small and flat ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, tied in a knot with a piece of rag ; has a scar on left leg ; birthplace and general residence, Ommuttuwegoda in Middeniya, East Giruwa pattu ; haunts Kadurupokuna, Ambalantota Wagegoda, Hatagala, Talawa, Nalagama, and Warduruppa ; aunt, Wijesin Arachchige Dinghamy of Hakmana ; is well known to the Police Officer of Middeniya and Vidane Arachchi of Elwala. He is said to have run away from several Buddhist temples.

NOTICE.

HAKKETUGALA TIKIRA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,524 of April 26, 1898, is no longer wanted by the Police.

A. M. D. Crusz, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,555 of August 9, 1898, is no longer wanted by the Police.

පොලීසියට මතකයක් දෙය.

නම, පිරකාසම් පිලිප්පු පිල්ලේ නොහොත් සත්තනාසි පිලිප්පු ; මොහු වර්ෂ 1899 ඔහු මාර්තු මස 26 වෙනි දින මුලවිච්චි වත්තිගුලුහිදී විස්වාසය කඩකලාස කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල, වෙල්ලාල ; අතම, රෝමානු කතෝලික ; රක්ෂාව, ගොවියා ; වයස, අවුරුදු 45 ; උස, අඩි 5 3/4 අඟල් 5 ; ශරීරය, හිස්දුර්වල ; පාට, කහ ; කට, පුංචි ; දත්, පෙලට ඇත, ගෙවිලාස නොහොත් පිරිතලාව ; ඇස්, පුංචි, බලල්ඇස් ; ඉසකෙස් විකක් පැති ඇත, කොටකරලා ඇත ; උඩුරුවල සහ රවුල බුනා ඇත ; උපත් ගුළු සහ බොහෝ සෙයින් පදිංචි, ජපනේ දිසානුත්තමේ, සුරුවිල්, කේවිස් ; නොකෙක්විට ගැවසෙන නැර, වැවුණියා, මාඩු සහ මත්තර් ; විවාහකයා ; සවිල පදිනවි සුරුවිල් ; නැගෝ, සුරුවිල් පොලීස් චද්දනේ නිකොලස්පිල්ලේ මහ වල් පිල්ලේ ; කේවිස්හි මුල දැනිත්ව හොඳකාර දුනුම් ඇත ; සුරුවිල්හි ඉබම් ඇත. මුලවිච්චි පොලීස් නඩුකාර කැන විසින් අඩික 118 දරණ වරෙන්තුව මේ හුව-ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, හිලියනානම් ; මොහු වර්ෂ 1899 ඔහු අප්‍රේල් මස 24 වෙනිදාට සහ 30 වෙනිදාටත් අතරේදී, මදුරුස් සේ මැලබැර් එකේ නිල්ලිවුන්ඩියෙදී සි. ඩබ්ලිව්. ජෝසොප් මතත්තයාට අයිති පොතියෙකුට සහ තවත් බඩු

වලට වන්කකම් කලාය කියා දෙපොරෝපණ කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කලය, සසිපියාර; ආගම, හින්දු සසිවසිවිකාරයා; රක්ෂාව, ලියන්තා; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 3ක් පමණ ඇත; ගර්භ, හිත්ත; පාට, කළු; නහය, උලට ඇත; දත්, ගර්භිදියට ඇත; ඇස්, කළු; වටකුරුයි; ඉසකෙස් කොටකර කපලාය; උඩුරුදු දැන්වමයි එක්වේ; කන්දෙකෙම කන්වල් පිදලාය; කොල්, කළු; පිදුරුවස්, සුදුයි; උපන් ගම, සස්පි: ගොරා, ජාගේ; බොහෝසෙසින් පදිත්ති සාගේ, ජාගේ; නොයෙක් විට ගැවසෙන තැන්, දෙහිඹවිට, අවිසාලාල්ල, මහානුවර සහ වතුවලය; අවිවාහකයා; සන්තාරපුල්ලේ සිත්ත තම්බිද, බස්නාහිර සසිවගොරා එකේ පොලිස් විදුනේද, සසිවගොරා එකේ සුමුමානියන්ද සහ දෙහිඹවිට එලිය තන්බිත් මාමවරුන්, දෙහිඹවිට පොලිස්විදුනේවන කාදර්තම්බිද, දෙහිඹවිට හේ සාදන තානාතාකාරවද සහ පොලිස් සරියන් වන අඩික 356 දරන ජාගේ කේ. කන්දසාමිටද මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. මෙම වරද කාරයාව අල්ලන පිනිස මලබාර් එකේ වසිනිරියේ පොලිස්නඩුකාරතැන විසින් වරන්තුව පිටකර තිගෙනවොය, එම වරන්තුව කොළඹ නඩුකාරතැන සහ අවිසාලාල්ලේ නඩුකාරතැනත් මතුපිට ලියාදී ගෙහිකුවාටර් එකේ සුපිරිත්වැන්බිත්වි මහත්මයා වෙත තිබෙනවොය.

නම, රජවර්දනගෙදර කිරිගම; මොහු වම් 1899 ක්වු ජුලි මස 17 වෙනි දින දෙල්ලොවදී ගෙවල් උමන් කැවොය කියා දෙපොරෝපණ කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කලය, අවරියා; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකරුමාත්තකාරයා නොහොත් කුලිවැඩ; වයස, අවුරුදු 38ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2ක් පමණ ඇත; ගර්භ, තරයි; පාට, කළු දුඹුරු පාටයි; උඩුආන්දෙ එක දතක් පළව ඇත; ඇස්, පුත්තියි, සුදුයි, වටකුරුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, දියයි, ලොකුකර කොන්තේට බැඳලා ඇත; උඩුල සහ උඩුරුදු පුරුමඇත; මාටට ඇඳිල්ලක් කුමාලවෙලා ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙසින් පදිත්ති සාගේ, උඩගොහොට ගත්තාව කෝරලේ ඉකිරියාගේය; සොයෙක් විට ගැවසෙනතැන්, කුඩක්කුලවන්ගේ සහ කොටගහප්පිය; ඉකිරියාගේ මොහු වසමේ ගැනියෙක් ඇත; සහෝදරයෝ, දෙදෙනෙක් ඇත; මොහුන් පදිත්තිව සිටින්නේ ගතරකෝරලේ උඩු නුවරය; ඉකිරියාගේ වික්රිප්පු සහෝදරයාය; ඉකිරියාගේ විදුනේවන රජවර්දන ගෙදර කිරිගම මස්සිතාය; ගුනාවේ ඇම්. ඇස්. බන්ධා කෝරලටද සහ බුටල උකුබන්ධා ආරම්භවන් ගොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. මහ නුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 12,126 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීව පිනිස පිටකර ඇත.

නම, සිත්තම; මොහු වම් 1899 ක්වු ජුලි මස 11 වෙනි දින වෙස්සිවන්ගේදී කුමාලකලාය කියා දෙපොරෝපණ කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; කලය, පරයා; ආගම, හින්දු; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක් පමණ ඇත; පාට, කළු දුඹුරු පාටයි; නහය, උලට ඇත; දත්, ගර්භිදියට ඇත; ඇස්, කළුයි, ඉසකෙස්, කළුයි, කුඩම්බියට බැඳලා ඇත; උඩුරුදු, පිකක් ඇත; බොහෝසෙසින් පදිත්ති සාගේ, වෙයිසි සහ ඉටන්වන්ගේය; නොයෙක් විට ගැවසෙනතැන්, කුඹල්වල සන්තිපාලම සහ පුත්තම්බය; අවිවාහකයා; වොයිසිවන්ගේ, නල්එකත්තානම ලේසියාය; කුඹල්වල, අඩිදල්කාරට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගැටන්එකේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 28,433 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීව පිනිස පිටකර ඇත.

නම, රතසිංහආරම්භිගේ අල්ලිස්අප්පු; වම් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 29 වෙනි දින ගවිනුවර අදන්දුව රි. ගම කතාටගහවන්ගේ වි ඇස්වෙහි එකේදී තුවාල කලාය කියා දෙපොරෝපණ කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කලය, ගොවිතම; රක්ෂාව, කෝකිතා, දහඅවරුද්දකට ඉස්සරින් ලංකාවේ ආණ්ඩුවේ රේල්වේ ආර්. වසිව මහත් මයා යටතේ සිටියාය; වයස, අවුරුදු 31ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; ගර්භ, හිත්ත; පාට, ලක්ෂණයි; නහය, හින්දු, ගෙරවාලා ඇත; කට, පුත්තියි; දත්, ගර්භිදියට ඇත; ඇස්, කළුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්තේ බැඳලාය; උඩුල, බුඩාලාය; උඩුරුදු විකක් ඇත; වසුරිය ලකුනු නහයේ පැන්තක ඇත; උකුල්ඇටෙන් පහතට කැලැල් සහ පැල්ලම් ඇත; උපන් ගම, කොළඹ සිතාකෝරලේ කිරිබත්ගොඩය; බොහෝසෙසින් පදිත්ති සාගේ, කොළඹ සහ මහනුවරය; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පානදරේ කළුතරය; කළුබෝවිල පල්ලියගේ පිරිස් සහ අයගේ දෙපොරෝපණ වන පේන් සමග කසාද බැඳලාය; ඇගේ මව් දුනට මහනුවර කටුකැල්ල වට්ටි මහත්මයාගේ ගෙදර පදිත්තිව සිටිනවාය; දෙපොරෝ, මරණියා ඇගේ සීයා ලගය දුනට; එක වතාවක් ඉතාත් පොසැද්දැවිදියේ ජේ. සී. ඊබර්ට් මහත්මයාලග කෝකිවැහේ සිටියාය; ගුණම් මරණියාගේ කෝටලේ තත්ත කොට එකේ කුලිකාරයෙක්මෙන් දැඩිකලාය; මොහුගේ මාමා තමම ජේ. සී. ඊබර්ට් මහත්මයාගේ යටතේ රක්ෂාව කරනවාය; මොහුගේ නෑයෝ සහ මිත්තන් කළුතර සිටිනවාය; මොහු දිවුටැඩන් කරනවාය; ලංකාවේ ආණ්ඩුවේ රේල්වේ ආර්. වසිව මහත්මයාටද, මහුගේ වැඩකාරයා පෝන්ටද, ගැටලේ පල්ලියවදවආරම්භිගේ හෙක්දිරිගේ අප්පුටද, ගැටලේ පී. සී. සුන්දරද, ගැටලේ කෝමස්අප්පුගේ සුර්ටද, මහනුවර තවත් සුඛකුම මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික A/12,843 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීව පිනිස පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වම් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 15 වෙනි දින බදුල්ලේ කරන්ගේකිත් : අඩික 1,559 දරණ පියන්දෙකේ රිදී මර්ලෝසු 1ද, අයිතිකාරයා, බදුල්ල දිස්තිරික්කුවේ මුස්සන්ගේ නැබැරුමේ රොමානි ප්ලෙර.

වම් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 15 වෙනි දින මස්කෙලියේ බුටුන්ලො වන්ගේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රතු සේද සරෙන් 1ද, Thandatie නැමති රිදී වලර් ජෝඩු 1, රතු සේද හැට්ට 1ද, පිල්පද වෙස්විකෝට්ටි 3ද, තිල් පාට සේද සලිසන් ජෝඩු 1ද, කහපාට සහ සුදුපාට සේද කෝප් 1ද, නානප්පු පාට සරෙන් 4ද, රෙදි 2ද, රිදී කොන්බකුරු 1ද, Peely නම ඇති මාපටඇඳිල්ලේ දමන රිදී මුදු ජෝඩු 1ද, රන්රන් මුදු 1ද, පට ලේන්සු 1ද, රතු ලේන්සු 1ද, සේද පාවාඩ 1ද, Juniky නම ඇති කන්ටලදින ආචරන ජෝඩු 1ද, රන්රන් කැලි 1ද, සුදු වෙහිවරේදි 3ද, ලම්බිගේ සේද පාව ජැකැවිටු 3ද, රන්රන් ඇට 10ද, රතු සේද සේල 1ද. අයිතිකාරයා, මස් කෙලියේ බුටුන්ලො වන්ගේ කාවන්තා නයිතා මහමද.

වම් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 23 වෙනි දින ආහරපවිතාඑකේ හොල්බුරුක් වන්ගේ කාමරේක තිබී : නොම්මරෙ දුනුම් නැති ගලක් සහ මොලර් 2ක් අවුනහලද පින්තල දුන්වැලක්ද සහ R.R. ඇතුල්පැන්ගේ ලකුනුකරපු රිදී ගතුර නැති පියන නැති නොනාවරුන්ගේ මර්ලෝසු 1ද. අයිතිකාරයා, ආහරපවිතාඑකේ හොල්බුරුක් වන්ගේ, ඇස්. පී. පුතැන්ගො.

වම් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 23 වෙනි දින "ගැන්ගසිල්" නම් දුම් ගැව කොළඹ වරයේ තිබියදී : ඇමැරිකන් ඇල්පින් තනිපියගේ අන්මර්ලෝසුවක්ද, රන්රන් ඇල්බට් වේන් නම් දම්වැලක්ද, විතකාසියක් අවුතා ඇත. අයිතිකාරයා, කැප්ටන් එච්. හිල්.

ඇමැරිකන් මැටල් තනිපියගේ ගතුර නැති මර්ලෝසුවක්ද, රන්රන් දම්වැලක්ද, අයිතිකාරයා, ජී. ඊ. වෝන්ර් මහත්මයා, ප්ලාට්ටන්.

වම් 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 24 වෙනි දින බදුල්ලේ රෙස් බැන්කුවේ P ලකුනු කරපු පුත්ති මේස පිනියා 13ද, P ලකුනුකරපු ලොකු මේස පිනියා 6ද, තබ්ලේරු 6ද, S.H. Pearlless ලකුනු කරපු කැප්කින් 2ද, මේස රෙදි 1ද, කොප්පි 2ද. මේවා ඇස්. එච්. පිකර්ලස් මහත්මයාගේ බඩු.

C. L. D. K. ලකුනු කරපු සුදු කෝප් 1ද, වකුට්ටයා 1ද. මේ බඩු අප්පු වන කරගේලිස් අප්පුගේය.

වෛ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 29 වෙනි දින නාවලවිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : පින්තල පතික්කන් 1ද, පින්තල පාන් 1, සොමන් 3ද, වාමිසව පටනුල් වැටුන සරෙත් රෙදි 2ද, ලේන්සු 1ද, සුදු හැට්ට 2ද, සුදු බැනිකන් 1ද, සුදු රෙදි තර 2½ද, කිලිටු රෙදි පොට්ටානි 1ද, බොම්බායේ රිදී වල 12ද, සතුරුත් සමග රිදී 4ක් වැල් 1ද, ගිර 1ද, පුනක්කන් ගල් නිහක්පමනද, පැනමැස් පිහිතා 2ද, දැලිපිහිතා 1ද, කතුරු රෝවු 1ද, පින්තල දිදල 1ද, විදුරු කිරිපතර කුඩු 1ද. අයිතිකාරයා, නාවලවිටියේ නයිනාමනාදි.

වෛ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 30 වෙනි දින කිරිපතේ ගෙදරක තිබී : කරන්ත ලයිසන් 2ද, කරදුසි අඩල බෙලෙන් පෙට්ටි 1ද, ලොකු පිහන් 5ද, රිදී තත්තේ රෝඩුවක්ද, රිදී බොන්තන් රෝඩුවක්ද, රතු පටලේන්සු 2ද, කම් ලේන්සු 1ද, පාට ලේන්සු 2ද, රතු පට්ටනම් ලේන්සු 7ද, පට බාහා සරන් 2ද, මොගනි සරන් 2ද, වඩකට්ට සරන් 2ද, සුදු සිටි රෙදි 2ද, හැට්ට 3ද, මත් හැට්ට 5ද, සාල 1ද, සුදු රෙදි 5ද, කමිසි ලේන්සු 2ද, පින්තල කලගෙඩි 1ද 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. අයිතිකාරයා, පිතා. කුප්පි නමිබි, කිරිපතේ.

වෛ 1899 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින 3 වෙනි කොට්ටාපේ මරදුනේ Temple Villa ජනෙය : බියර්ලික් පයිනොකොලොජිකල් ඉස්පැකිඩුලම් 1ද, (1 speculum gynecological-biralic) අන්දවන අඩු රෝඩු 1ද, (1 pair dressing forceps gynecological); ඉන්ටර් යුටරයින සවුන්ඩ් 1ද, (1 inter-uterine sound); කම් හීන් ඇප්ලිකේටර් 1ද, (1 applicator black, flexible); මීට අනුකව කරන්ඩ පුළුවන් ඉන්ටර් යුටරික් ක්වර්ට් 1ද; (1 inter-uterix curette removable handle); උගුරට පාවිච්චිකරන ලොකු අඩු රෝඩු 1ද, (1 pair large throat forceps); දිගයි, වකුඩුයි, පැනලයි, කැපුන්වලට පාවිච්චිකරන කතුරු රෝඩු 2ද; 2 pairs surgical scissors, straight and curved on the flat; මිනිකපන පිහිතා දුසින් බාගක්කන්; (about ½ dozen surgical knives); වෙන් පිටැරැසර් 1ද, (1 tongue depressors); නපරවැල්වලට පාවිච්චිකරන අඩු කීප කන්ද, (several artery forceps); පර්ජිකල් පොරොබ්ස් 2ද, (2 surgical probes) සර්ජිකල් ඩිරික්ටර් 1ද, (1 surgical director); පුන්ච් ඉස්පිලික්ටර් අඩු රෝඩු 1ද, (1 pair small splinter forceps) අන්දවන අඩු රෝඩු 1ද, (1 pair pressing forceps) ඩබල් වැනල් ඉන්ටර් යුටරික් කැනිටර් 1ද, (1 double channel inter-uterix catheter) පයිනොකොලොජිකල් වොසිලම් 2ද, (2 gynecological volsellum) වෙහොරො හෙකින් මේ ආවුද බහා තිබුණාය ; පිහානේ "Every hour for Jesus" රතු සහ කම් වෙනවලින් ඇති සැල්වේසන් ආර්ච් එකේ මර්ලෝසු 1ද, සුදු කෝට්ට් 3ක් නොහොත් 4ද, කුඩ 1ද, දෙරේ සතුරු 1ද, රත්රන් දන්වැලකට එකතුකරපු රත්රන් අල්පෙහෙත්ති රෝඩු 1ද, (E.C.E.) අතුරුත් සමග රත්රන් අල්පෙහෙත්ති මොහොග්‍රෑම් 1ද. අයිතිකාරයා, වැම්පල් විලා එකේ ඇස්. සී. කේ. රචනම් නෝනා.

හැනිවෙන්ට සෙදනා.

වෛ 1899 ක්වු ජූලි මස 20 වෙනි දින හැටන්එකේ ගේකින්: කොක්ක පින්තල, කහපාට ගලක් අල්ලහලද රන් රන් දන්වැල් 1ද. අයිතිකාරයා, හැටන්එකේ මර්තෙලිස්අප්පු.

වෛ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 31 වෙනි දින පුන්ඩම්බස කඩේටන් පොලිස් ස්වේසන්පලටින් අනරේදී කහ පාට වැට් රෙදි 1ක්. සොයාදුන් කෙනෙකුට රූපිසල් 2ක් නාගිදෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, විරන්අසාරි, පුන්ඩම් ලොග.

දඩාවගේ යන්ට සෙදනා.

වෛ 1899 ක්වු අගෝස්තු මාසේදී රත්නපුරේ ගල්බොඩවත්තෙන්: මිසි Missy නාමය දරන වලිගේ කොටකර කපාඇති, බිබේ සහ පපුවේ කම් සහ සුදුලපාඇති, දෙමුහුන් කැරිසර් පොක්ස්ටැරිසර් වර්ගේ බැල්ලියෙක්. අයිතිකාරයා, ගල්බොඩවත්තේ ඩබ්ලිස්. ඇලිට් මහත්මයා.

හැනිවි සිටිසි.

වෛ 1899 ක්වු ජූලි මස 21 වෙනි දින පටන් මිහිවැනියේ බවුතුචේගොඩ රත්නතුරයා ජුවානිස්අප්පු නම ඇති ලමයා: ජාතිය, සිංහල; ආගම, බුඩාගම; කුලය, ගොපිගම; රක්ෂාව, කුලිවැඩය; වයස, අවුරුදු 12ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි, අගල් 6යි; ගර්චර, හීන්ත; පාට, දුමුරු පාටයි; නහය, පුන්ච්චි, පැනලිපි; කට, පුන්ච්චි; දත්, ගර්ච්චිට්ට ඇත; ඇස්, කම්පි දිගවිසි; ඉසකෙස්, කම්පි, රෙදිපටියකින් කොණ්චේට බැඳලා ඇත; වන්කකුලෙ කැලලක් ඇත; උපන් ගම සහ බොහොසෙසින් පදිත්චි ස්ථානේ, නැගෙනඉර ගිරුවාපන්කුවේ මිද්දැනියේ මිමුඩුචේගොඩය; නොයෙක් විට ගැවසෙනකැන්, කදුරුපොකුන, අම්බලන්තොට, වැගිගොඩ, ගට්ගලනලාව, නලගම, වර්ඩුර මප්පය; හක්වන, විසේසිගෙ ආරච්චිගේ හින්හිනාම්, නැන්දය; ඇල්වල, විදන ආරච්චිට්ට, මිද්දෙනි පොලිස් මපිසරටත් මොහුව හොදකාර දුනුම් ඇත. මොහු කීපයක් පන්සල්වලින් සැහවී ඉතින් ඇත.

දන්විමසි.

වෛ 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 26 වෙනි දින අභික 1,524 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධිකර නිවුක හක් කිවුගල විකිරි පොලිසියට වැඩිදුරට ඕනෑකරන්තේ නැත.

වෛ 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 9 වෙනි දින අභික 1,555 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධිකර නිවුක ඒ. ඇම්. ඩී. කුරුස් පොලිසියට වැඩිදුරට ඕනෑකරන්තේ නැත.

පොලිස් අධිකාරීන් ප්‍රීතිකර්මයට මුද්‍රාපත් පිටවීම.

විකාසයට පිටිපිටි අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධිකර නිවුක හක් කිවුගල විකිරි පොලිසියට වැඩිදුරට ඕනෑකරන්තේ නැත.

වෛ 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 9 වෙනි දින අභික 1,555 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධිකර නිවුක ඒ. ඇම්. ඩී. කුරුස් පොලිසියට වැඩිදුරට ඕනෑකරන්තේ නැත.

வி. தில்லைநாதன், கடிக்ககம் ஆண்டு சித்திரைமீர் உசந் திகதிக்கும் ௩௦ந் திகதிக்குமிடையில், சென்னைப்பட்டணத்தைச்சேர்ந்த மலபாரிலிருக்கும் நெல்லிமுண்டையில் டி. டபிள்யூ. ஜோசப் என்பவருடைய ஒரு போனிக் குதிரையையும் உயிடு ரூபாய் பெறுமதியான சாமான்களையும்பற்றியும் நம்பிக்கைகதரோகம்பண்ணினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; சிவியான்; சைவ சமயம்; தொழில்-ஹைட்ரர்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௨; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கறுவல்; மூக்கு-கூரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; மீசை-அரும்புகிது; இரண்டு காதுகளும் தளைத்திருக்கு; உதடுகள்-கறுப்பு; முரசு-வெள்ளை; பிறந்தவிடம்-இயாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த சிவியாதெரு; பொதுயிருப்பிடம்-இயாழ்ப்பாணம்; ஊசாடுமிடங்கள்-டெகியோலித்த, அலிசாவெல, சண்டி, தோட்டங்கள்; கலியாணம் முடியாதவன்; மாமன்மாள்-சிவியாதெரு மேற்கு பொலிஸ் விதானை சங்கரப்பிள்ளை சின்னத்தம்பி, சிவியாதெருவிலிருக்கும் சுப்பிரமணியம், டெகியோலித்தயிலிருக்கும் இளையத்தம்பி; டெகியோலித்த பொலிஸ் விதானை காதர்தம்பிக்கும், டெகியோலித்தயிலிருக்கும் நாகநாதருக்கும் (தேயிலை பதனிடபவர்), இயாழ்ப்பாணப் பொலிஸ் சார்ஜன் ௩௫௬ கே. கந்தசாயிக்கும் இவனை நன்றாகத்தெரியு. மலபாணாச்சேர்ந்த வயித்திரி எனனுமிடத்தா நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டவிரந்து கொழும்பு அலிசாவெலை பொலிஸ் நீதவான்களால் மேலெழுப்பப்பட்டு கெட்டுவாட்டர் பொலிஸ் சுப்நீண்டண்டண்ட வசமிருக்கிறது.

ராஜவர்தனகெதற கிரிகாமி, கடிக்ககம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௪ந் ௨, டெல்லொட்டையில் வீடு இடித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொல்ல சாதி; புத்த சமய; தொழில்-வேளாண்மை, கூலி; வயது-௩௮; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௨ அங்குலம்; புஷ்டியான திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; மேல்வாய் பல்லொன்று இல்லை; கண்கள்-சிறியவை, வெள்ளை, உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், பெரியகொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-பெரியவை; கைப்பெருவிரல் ஒன்று கரையப்பட்டிருக்கு; பிறந்த விடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-உட்கிவகெட்டயிலிருக்கும் கனவாகோறையைச்சேர்ந்த எக்கிரியா; ஊசாடுமிடங்கள்-கட்டுக்கிடில் தோட்டம், கொட்டக்காட்டிய; ஏக்கிரியாவில் வைப்பாட்டி ஒன்றுண்டு; இரண்டு சகோதரிகளும் நாலு கோறையைச்சேர்ந்த உடதுவரையிலிருக்கிறார்கள்; சகோதரன்-டிக்கிரிஅப்பு, ஏக்கிரியாவிலிருக்கிறான்; மச்சான்-ஏக்கிரிய விதானை ராஜவர்தனகெதற கிரிகாமி; கன்னவா என்னுமிடத்திலிருக்கும் எம். எஸ். பண்டாவுக்குப் புவால உக்குபண்டா ஆளுச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கண்டிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விரந்தின் இலக்கம் ௧௨௨௬.

சின்னசாமி, கடிக்ககம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௧ந் ௨, சொயிசி தோட்டத்தில் வேணுமென்று பாரதூரமாய்க் கரையப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறையன்; இந்து சமய; தொழில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௩ அங்குலம்; பொதுநிறக் கறுவல்; மூக்கு-கூரியது, பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; பொதுயிருப்பிடங்கள்-சொயிசி தோட்டம், ஈட்டன் தோட்டம், ஊசாடுமிடங்கள்-குமபவலை, சங்கிலிப்பள்ளம், புண்டலோயா; கலியாணம் முடியாதவன்; மச்சான்-சொயிசி தோட்டத்திலிருக்கும் நல்லுக்காணி; கும்பல்வலையிலிருக்கும் அப்துல்காதருக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விரந்தின் இலக்கம் ௨௮௬௩.

மணசிந்தையூருச்சிகே அல்லில் அப்பு, கடிக்ககம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௬ந் ௨, யட்டையூர என்னுமிடத்தைச் சேர்ந்த எரியாகம் அடண்டி ஆவ என்னுமிடத்திலிருக்கும் ககட்டிகாவத்தை தேதோட்டத்தில் வேணுமென்று பாரதூரமாய்க் கரையப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; கோக்கிலை; ஏறக்குறைய பத்தவருஷங்களுக்குமுன் மேயில்வேயில் வேலையாகவிலிருக்கும் மெஸ்டர் ஆர். வைட் என்பவருக்குச் சீழ் வேலையாயிருந்தவன்; உயரம்-௫ அடி; மெல்லிய திரேகம்; கறுவல்; மூக்கு-மெல்லியது, தோற்றமானது; வாய்-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர் கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; தாடி-சிரைக்கப்பட்டது; மூக்கின் பக்கத்தில் அம்மைத் தழும்புகளும், இடிப்பில் நுந்து கீழாக தழும்புகளும், வெடிப்புத்தழும்புகளும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு குறிச்சியைச்சேர்ந்த சியனுகோறையிலிருக்கும் கிரிபத்தகோட; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு, கண்டி; ஊசாடுமிடங்கள்-பாணந்துறை, கருத்தறை; கொளுபொவிலையிலிருக்கும் பள்ளியகே பிரீஸ் என்பவனுடைய மகள் ஜேன் என்பவனைக் கலியாணம் முடித்தவன்; இவளுடைய தாய் இப்பொழுது கண்டி கட்டுக்கையில் மெஸ்டர் ஆர். வைட் என்பவருடைய வீட்டிலிருக்கிறான்; மகன்-மர்த்திகு, பாட்டியாரோடு இருக்கிறான்; கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் மெஸ்டர் ஜே. சி. ஈபர் என்பவருக்குச்சீழ் முன் கோக்கிலேயாகவும், இன்னொருமுறை கிறுன் ஓட்டல் கட்டத்தவங்கு ம்பொழுது இதில் கூலிவேலையாயும் இருந்தவன்; மாமன்-இன்னும் மெஸ்டர் ஜே. சி. ஈபர் என்பவருக்குச் சீழ் வேலையாக இருக்கிறான்; கருத்தறையில் சிநேகிதரும் இனத்தோர்களுமிருக்கிறார்கள்; தச்சவேலையும் செய்கிறவன்; மெஸ்டர் ஆர். வைட் என்பவருக்கும் இவருடைய வேலைக்காரனுக்கும், கெட்டம்பையிலிருக்கும் பள்ளியவாடவே ஆளுச்சிகே கெண்டிநிக் அப்புவுக்கும், கெட்டம்பையிலிருப்பவர்களாகிய பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் சுந்தராவுக்கும், கொன்னு அப்புவினுடைய மனைவிக்கும், கண்டியிலிருக்கும் அநேகருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும் கண்டிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விரந்தின் இலக்கம் A/௧௨௮௬.

களவுபோனது.

கடிக்ககம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௧௫ந் ௨, வதுனையில் ஒரு கரத்தையிலிருந்து; கடிக்ககம் இலக்கமுள்ள இரட்டைக்கேஸ் வெள்ளிக் கடிக்காரம் ஒன்று. சொந்தக்காரன், ரோமானிஸ் பெரோரா, முப்பண தவறனை, வதுனை.

கடிக்ககம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௧௫ந் ௨, மஸ்க்கெலியாவிலிருக்கும் பிறவுண்டலோ தோட்டத்தில் சொந்தக் காரனுடைய வீட்டிலிருந்து; சிவப்பு பட்டு சாறம் ௧, வெள்ளி தண்டட்டி சோடு ௧, பெண்களின் சிவப்பு பட்டுச் சட்டை ௧, வெல்வட்டி வெஸ்ட்கோட் ௩, நீலப்பட்டு கால் சட்டை ௧, மஞ்சள் வெள்ளிறிப் பட்டுக் கோட் ௧, பலவித நிரமுள்ள சாறம் ௪, சீலை ௨, வெள்ளிக் கொண்டைக் குச்சு ௧, வெள்ளிப்பீலி சோடு ௧, பொன் மோதிரம் ௧, பட்டுக் கைலெஞ்சி ௧, சிவப்புக் கைலெஞ்சி ௧, பட்டுப் பாவாடை ௧, பொன் சிமிக்கி சோடு ௧, பொன் கட்டிக ௧, வெள்ளை வேட்டி ௩, பிள்ளைகளின் பட்டுச் சட்டை ௩, பொன் மணி ௧௦, சிவப்புப் பட்டுச் சேலை ௧, சொந்தக்காரன், சா. நைனுமகம்மது, பிறவுண்டலோ தோட்டம்.

கடிக்ககம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௬ந் ௨, அகரப்பட்டுவிலிருக்கும் கொல்புறுக் தோட்டத்தில் அறையில் இருந்து; உள்பச்சம் R. R. அடையாளம்போட்ட துரைச்சாணிமாருக்கேற்ற துறப்பு பிறிம்பாயில்லாத துறத்த முகம் வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, இரண்டு டளர் நாணயங்களும் ஒரு கல்லும் தொடுத்த பித்தளைச் சங்கிலி ௧. சொந்தக்காரன், எஸ். பி. வெர்னாண்டு, கொல்புறுக் தோட்டம்.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௬ ந் ௨, கொழும்புத் தலைமுடிநகரில் "சினென்கைல்" என்னும் பு.கக் கப்பலிலிருந்து : அமரிக்க எல்ஜின் துறந்தமுகம் துறப்பு பிரிம்பாயில்லாத மெட்டல் கடிக்காரம் க, துறப்பை இறுத்தவுடன் வேலைகள் களாண்டு வெளியே எடுக்கக்கூடும், சிறிய புகோடோ ஒன்றும், நடுவில் சதுரங்கமான து வாரமுள்ள சைனா நாணயம் ஒன்று தொடுத்த எல்பர்ட் பொன் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், கெப்பித்தான் எச். சில். அயசோனியா பேட்டன்ட், துறந்தமுகம், துறப்பு பிரிம்பாயில்லாத சேசின் பின்பக்கம் வெளியில்வரக் கூடிய (புணைச்சலில்லை), உள்கேசில் மூன்று பித்தனை ஸ்கிழா ஆணிசுருள்ள அமரிக்க மெட்டல் கடிக்காரம் க, இலக்கம் தெரியாது, பொன் எல்பர்ட் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், ஜி. இ. வார்னர்.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௬ ந் ௨, வதுனையிலிருக்கும் "ரேஸ் பேங்க்" என்னும் வீட்டிலிருந்து : P என்று அடையாளம்போட்ட சிறு மேசைக்கத்திகள் கடி, P என்று அடையாளம்போட்ட பெரிய மேசைக் கத்திகள் க, சியிளர் க, S. H. Pearlless என்று அடையாளம்போட்ட கை துடைக்கிற துவாய் உ, மேசைச் சீலை க, தொப்பி உ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். எச். பியர்ளெஸ் C. L. D. K. என்று அடையாளம்போட்ட வெள்ளைக் கோட் க, வளைந்த சீப்பு க. சொந்தக்காரன், கர்ணலிஸ் அப்பு, அப்பு.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௬ ந் ௨, நாவலப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பித்தனை ப்படிக்கம் க, பித்தனை லாம்பு க, சோமன் சீலை க, சருகைக்கரை சாரம் உ, தலை லேஞ்சி க, பெண்களின் வெள்ளைச் சட்டை உ, வெள்ளை பெனியன் க, வெள்ளைச் சீலை யார் உஇ, ஊத்த உடைவைக் கட்டு க, பம்பாய் வெள்ளைக் காப்பு கஉ, சில துறப்புக்கொடுத்த வெள்ளைச் சங்கிலி க, பாக்குவெட்டி க, பூனைக்கண் கல்லுகள் ஏறக்குறைய ௩௦, பேனைக் கத்தி உ, அம்பட்டன் கத்தி க, கத்திரி க, பித்தனை திராள் க, கண்ணாடி பீச்சாங் குளல் க. சொந்தக்காரன், நெய்முக்கம்மது.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௩௦ ந் ௨, கிரப்பான என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : மொய்தீன்பாவா பேர்பட்ட கரத்தை சைன்ஸ் உ, பெரிய கோப்பைகள் று, கடுதாசிகளடங்கிய சிறு தகரப் பெட்டி க, மரப் பெட்டி க, வெள்ளைத் தண்டை சோடி க, வெள்ளைத் தெறி கூட்டம் க, சிவப்பு பட்டிக் கைலேஞ்சி உ, கறுப்புக் கைலேஞ்சி க, நிரக் கைலேஞ்சி உ, சிவப்பு பட்டணக் கைலேஞ்சி எ, தூலால் கி. கு. என்று தைத்திருக்கு, அரை ப்பட்டுச் சாரம் உ, மோக்னி சாரம் உ, வடக்கத்தை சாரம் உ, வெள்ளைத் துப்பட்டி க, உள் சட்டை க, சாதாரணமான உள்சட்டை று, சால்வை க, வெள்ளைச் சீலை று, கம்பி கைலேஞ்சி உ, ப. து. மா. அடையாளமுள்ள பித்தனைக் குடம் க. சொந்தக்காரன், பி. குப்பைத்தம்பி, கிரப்பான.

கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௨௬ ந் ௨, மருதானை கூம் டிவிசனிலிருக்கும் "டெம்பிள் வில்லா" என்ற னைக்கப்படும் வீட்டிலிருந்து : காயம் விடுவிக்கும் குறடி க, வெட்டுக்காயங்களுக்குக் கடுத்தகுறடி க, இண்டர் உட்ட ஹைன் சவுண்ட் க, எப்பினிகேட்டர் (கறுப்பு வளைக்கக்கூடிய) க, இண்டர் உட்டநிகல் குறெட (கைபிடி பிரம்பாடுபெடுக்கக்கூடிய), பெரிய தொண்டைக் குறடி க, காயங்களுக்குக்கடுத்த கத்திரி உ, (தட்டைப்பக்கம் நேராயுள்ளதும் வளைந்ததும்), காயங்களுக்குக்கடுத்த கத்திரிகள் ஏறக்குறைய ௬, நாக்க ஒடுக்கி க, நரம்புக் குரடிகள் சிலது, இரணவைத்திய சலாகை க, இரணவைத்திய உறெட்டர் க, சிறிய பற்றுப்போடுகிற குறடி க, புண்பரிசீரிப்பு செய்கிற குறடி க, இரண்டு குளாயுள்ள நீரிறக்கும் குழல் க, ஜினிகொலொஜிக்கல் வொல்செலும் க, செமொஸ் என்னும் ஓர்விதத் தோலில் ஆயுதங்கள் சுத்தப்பட்டிருந்தது, சிவப்பு கறுப்பு நிறமுள்ள செல்வேசன் ஆயி கடிக்காரம் க, Every hour for Jesus என்று முறப்பக்க டையலில் எழுதியிருக்கு, வெள்ளைக் கோட் க அல்லது ச, குடை க, கதவுத்துறப்பு க, சிறுபொன் சங்கிலியால் தொடுத்த பொன் ஊசி சோடி க, E. C. E. எழுத்துகளுள்ள கூட்டெழுத்து பொன் ஊசி க. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் எஸ். சி. கே. றட்டன்ம், "டெம்பிள் வில்லா."

காணுமற்போனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨௦ ந் ௨, தொப்பித் தோட்டத்தில் வீட்டிலிருந்து : மசுக்கல் ஒன்று தொடுத்த பொன் சங்கிலி க, இதுனுடைய கொளுக்கி பித்தனை. சொந்தக்காரன், மர்த்தெலிஸ் அப்பு, தொப்பித் தோட்டம்.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௩௦ ந் ௨, புண்டலோயா கடைத்தெருவுக்கும் பொலிஸ் ஸ்டேசனுக்கு மிடையில் சொந்தக்காரன் வசத்திலிருந்து : மஞ்சள் பட்டு வேட்டி க. வேட்டையைக் கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௨ நன்கொடை சொந்தக்காரனால் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், வீரன் ஆசாரி, புண்டலோயா.

அலைந்துபோனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமாதத்தில் இரத்தினபுரியிலிருக்கும் கல்பொட தோட்டத்திலிருந்து, கலவன் சாதி நரியின் சாங்கமான தெரியர் சாதி பெட்டை நாய் ஒன்று, கறுப்பு வெள்ளைப் புள்ளிகளுண்டு, நெஞ்சிலும் அடிவயிற்றிலும் நீலப்புள்ளிசுருண்டு, வால்-கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு, "மிசி" என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. கெலிஸ், கல்பொட தோட்டம்.

காணுமற்போனவன்.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨௬ ந் திகதி துவக்கம் மிடெனியாலுவச்சேர்ந்த ஒழுட்டுவெகொடையிலிருந்து றணத்துறியா சுவானிஸ் அப்பு எனப்பேர்கொண்ட பையனொருவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; கொய்கம் ச சாதி ; தொழில்-கலி ; வயது-௧௨ ; உயரம்-௪ அ. ௬ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பில நிறம் ; முக்கு-சிறியது, தட்டை ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, ஒரு சீலைத்துண்டினால் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; இடது காலில்-ஒரு சமுப்பு உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கிறுவாபத்து கிழக்கிலிருக்கும் மிடெனியாலுவச்சேர்ந்த ஒழுட்டுவெகொடை ; ஊசாட்டியங்கள்-கதுறுப்பொக்கு, அம்பலண்டொட்ட, வாக்கொட்ட, கட்டகல, தலவ, நளகம், வண்டுறுப்ப ; மாமி-ஸ்திசின் ஆறுச்சிகே டிக்கியாமி, கம்மாண ; மிடெனியா பொலிஸ் அதிகாரிக்கும், எல்லை விதானை ஆறுச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். அநேக புத்தசோவிலிலிருந்து ஒடிப்போனவனென்று சொல்லப்படுகிறது.

விளம்பரம்

கக்கெட்டுகல மக்கிறு, கடிக்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ௨௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கடுதெசம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பொலிஸ் அதிகாரிகளுக்குத் தேள்வையிலை.

எ. எம். டி. குருஸ், கடிக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௩௦ ந் திகதியைக்கொண்ட கடுதெசம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பொலிஸ் அதிகாரிகளுக்குத் தேள்வையிலை.

L HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office
Colombo, September 6, 1899